CAPIT. XII.

DE PERMANENTE & SUCCESSIVO.

Dicitur vel late permanere, quicquid dicitur durare
vel fructu quod si partes amittit sui est in
quavis momento succedere sic q[ui]libet, quod
quod in se, s. e. quod partem abicit partem
e, partem erit, nec sicut certam quavis
modo momento et totum. Nam erit
unus, et si semper crescat, n. h. finit et
successiva, quia quovis momento sua
Teniam

q[ui]libet n. se q[ui]libet in
dicitur n. permanens.
Ally dicitur n. se q[ui]libet in
dicitur n. se q[ui]libet in
quod sui permanens tan
se q[ui]libet in se, non quod
q[ui]libet dicitur se q[ui]libet in
sed quod si se q[ui]libet, simul
dicitur se q[ui]libet, alii n. se q[ui]libet
in dicitur: tamen illi n. h. e.
quod in se.

certian sed totam, et non totam quantita
em; exempla entis successivi sunt dia
tempora & motus accidentales.
est v. successio et i Intrinsicca in ipsa entia
et extrinsecca & imaginaria in relatione
et tempus extra se. e.g. qd tempore laboris
no tenuerit quos labor et qd tempore qd i unum.
Successio et e priuatisa inter et d
on ee, sicut generalis succedit corrupti
onu: vel positiva, eaq vel discreta inter
alia totalia, ut successio hominum in officio
Angelorum in suis mstantis: orationu
et facuumto quantitati; vel continua
ualij e in hora, die & anno. Postrema
ola e, qd anti hoc in capi opposuit.

AD V. XIII.

DE SIGNO & SIGNATO.

Signum dicitur ab Augustino, id est, quod pro
rebus cognoscendis (sua susceptione sua intellectu
) aliqd representat, signat & aliqd dicitur.
Signum i. vel e proprium, adeoq cum
signato convertibile: gratia est, Inquit
pior, ut peperit. & concubuit eum viro
et uis uisa, si: ml obstat d uis uis
Cui: l: 2. et p uis uis: et commune
adeoq uis uis solm, quia a qd
ad speciem n licet argumentari
affirmative, gratia est, modi signa dnr
excoia, tale est: ta lac se. & uirgo
e. Hu coeli fortunat, non est.
& est vera Ecclia.

Signum dicitur qd facit | sicut d signum, ut
et dicitur realiter, ut
signa in comocia n hinc
et dicitur uis uis
sua p uis uis.
ubi similitudine signi.
signum d signum, sic u similitudine
p uis uis uis, sed transu
mutaliter.
signum uis uis et uis uis
i ad signum, et ad p uis uis
u uis uis uis. signum
aliqd d uis uis.

causa signi pro positio uis uis.
Concubuit uis uis. In partibus. sed iam
propositio falsa i, ni intelligat de
conuicibus uis uis.

Signum est supra signum naturale, sed in signum naturale
arbitrio divino. ^{et formulae} ^{et verba} ^{et ab}
et in tam prout ab arbitrio ^{liberum} ^{obligata}

Quia utroque, sic signum
naturalis & arbitraria, ex
arbitrio divino.
Pauca sunt, et duo in rebus
officiat, et duo in rebus
Maria, Josue.

Signum vel est Naturale vel Arbitrarium

Naturale est, e.g. filius patris, fons ignis.
Arbitrarium, ut verba viva, leuiter porta, animal
flavus, iudaei fusi.
Frustra sunt, qui adhibent signum consuetudin
naticam, ut uappau appositam, iudaei.
et hoc diu est, quam signum voluntarium

Voces an naturaliter significant, non
et in titulo videlicet, expediunt in resp:
topologica 1.

Signum vel est rememorativum, et
presentis, vel prognosticon futuri, ut

Pallida luna pluit, rubicunda stat alba, et
color.

Caruleas pluvias denunciat, igneus

Signum vel est ormale vel instrumentale, illud
est forma sive species aliqua sensibilis
sive intelligibilis, qua apprehensa inco
signatam rem agnoscimus. hoc est
res aliqua, quae cognita prius dicitur in
conventionem alterius, e.g. conceptus
signum formale, quia, quia hoc conceptus
fuit illico cognoscit, et equum, sicut specialiter
reflexa cognitionis ipsius conceptus, quia
est signum instrumentale, quia ignem
cognoscimus, nisi prius unquam
cognoscimus, quia

Signum vel est Theoricum vel practicum
illa propter significationem, nihil efficiunt

Scientia (non metaphorica sed) propria:
 am erud. Sicuti visa mutat speciem ad
 vulnera Sicuti melius cogitandum. In
 signum mere theoreticum: hoc pter sig-
 nificationem aliquid revera significat, ut
 spaxus signaculum obsignat.

Axiomata.

Omne signum est aliquid simile
 inem signati, vel expressam et imago,
 pter hoc differt a similitudine, quia
 an ovum ovo simile non tamen est
 imago: vel qualemcumque aliam, ut laurus
 signum Poeta; consemel a lauro
 am Poeta in fructuum immortalitate
 et ap. deum. etc.

1. Nota propria proprium est, ut 1.
 simul sit connotatum. 2. ut sit notior.
 et compellat omni, soli, et semper
 eod. inseparabiliter.

CAPI. XIV.

DE MENSURA ET MENSU- RATO.

Mensura sumitur vel passivè pro ipso,
 mensurato, quod sensu vocat. Arles tempus
 mensuram motu, quia à motu mensu-
 ratio, quoniam qui dormiens, qui motum non
 advertit, ut dormiens, is et tempus non
 advertit: vel activè pro eo quod men-
 surat. Posteriori modo à Metaphy.

Cooper: Jobin. daubad.
 c. 15. p. 318.

sico scipue considerat, cum definit ab
Arte. l. io. Met. c. i. id est. quod res quantitas
cognoscitur: quantitas n. ut nobis, ut
perfectio. i. e. qua cognoscitur, quanta
res sit, et qm. sit perfecta.

Mensura est adaequata, ut dicitur in
senarij: et inaequata, et ut repetiti
omnes, ut gradus unus totius aequato
360. ris, si ad unum milliarios, una partem.
et proportionis, quoniam: intellectus maiore
et minorem perfectionem entis iudicet
ex maiori ut appropriacione, et
recessu ad perfectissimum in illo
ere ens.

¶ Axiomata sunt.

I. Primum in unoquoque genere est
mensura reliquorum. i. e. q. in genere
colorum albedo est primus color, quia suis
plurimum, et ex quo alij componuntur.

Et qui color vicinis accedit, plus est
albedinis, is potentior iudicatur. Quod
genus artium et scientiarum, quia Philo
sophia primum gradum, non in
subiunctiva ac Medicina, ubi
est illa nobilior et

In genere legum, lex melior est,
quod propius accedit ad primam
namque primam legem.

In universum, quae entia aliqua nobili
tate propius accedunt ad Deum
primum ens illa et vera sunt

albedo unum huius est artificia,
cum pro ea reliqui coloris operantur.
Fluore et potentior rubredine,
quia ad albedinem propius
accedit.

Albani sita ante lapsum
fuisse et Chilo fuisse in
suis Mari creatura dei.

castauiora, nisi castauiora a vulgo non
tant, et qn: mg. e' castauior pane d
ouled nimis d argento aurum *
vide sic sis illiorem locum Pliny l: 33.

quia aur, e' abruy, s. r.
in corruptibiliy argente
et omny ad aua, s. puzi,
sup'ibiliior auro, atqz
castauior.

Conuincit illi falsitate, q' xpi' maat d'ib' ab
p'rium s' impouidum ab hominu
opiniout.

Mensura e' quid unum e' indiuisibile,
et ei nihil addi, nihil demi potest. Hinc
conficit q' Bellarm: non dari normam
partialem.

Mensura e' norma s' Synoni
ua, ad q' uerum e' q' d' qd
indiuisib' e' totali.

An obstat utrum possit in p'io snari.
S' potest, e' liquum n' e' utrum s' i. x. d.
uicium partiu ab utra abscidat
non auipit, uauetib' utra, diuisi
uauet liquum.

Sacra scriptura e' norma tuos artificum
Silo, id e' auipit, N. T. n' fuit aucta norma
ua, q' n' p'ia fidi articulo accepit
u' N. T. Coenae a. facta itam baptisum n'
sunt fidi articuli, sed aliq' circa fidi.
N' auipit q' p'ia librorum p'iuu
ta fuit norma, q' n' p' p'eri, quod
aliq' fidi articuli sunt auipit.

Mensura e' quid homogeneum
continet hoc axioma proprietatem, q' n'
inest omni mensura, sed soli ad aqua.

sic d' q' mensura creatura
sed n' homogenea illi.

Hactenus pars Metaphys: conuincit.
sequitur. spiritualis.

Pars Metaphysica propria.

CAPIT. 1.

DE DIVISIONE ENTE IN
X SUMMA GENERA.

Hactenus Ens vniuersum, q' leu' tray
rendit X summa gra perspeximus:
seq' ad ipsa summa gra d' m' q's
eo usq' ut descendamus, quig' abstractio
Metaphysica permittit.